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İşğalçı bandaları diz çökdürən Vətən savaşı
Tarix bəşər xalqlarının yaddaş kitabıdır. Hər bir xalqın tarixində elə 

günlər var ki, həmin günlər bu xalqın kimliyini, iradəsini, qürurunu əks 
etdirir. Azərbaycan xalqı üçün belə müqəddəs və unudulmaz günlərdən 
biri 8 Noyabr – Zəfər Günüdür. Bu gün Azərbaycan xalqının üç onillik 
həsrətinə, azadlıq və ədalət arzularına qovuşduğu gündür. 2020-ci ilin no-
yabrında baş vermiş tarixi qələbə təkcə torpaqların azad olunması deyildi� 
bu, həm də xalqımızın milli birliyinin, Vətən sevgisinin, dövlətinə və ordu-
suna olan inamının təntənəsi idi.

Bəli, Zəfər Günü Azərbaycanın müs- 
təqillik tarixində ən parlaq səhifələrdən 
biridir. 30 ilə yaxın davam edən Qarabağ 
həsrətinin bitməsi, işğal altındakı torpaqla-
rımızın azad olunması, dövlətimizin ərazi 
bütövlüyünün və suverenliyinin tam bər-
pası, xalqımızın əsrlər boyu davam edən 
mübarizəsinin məntiqi nəticəsi idi. Hər bir 
azərbaycanlı üçün bu gün həm qürur, həm 
minnətdarlıq, həm də şəhidlərimizə olan 
sonsuz ehtiram anıdır.

Azərbaycanın  
ürəyi və yarası

Qarabağ əsrlər boyu Azərbaycanın ay-
rılmaz parçası olmuş, həm təbii gözəllikləri, 
həm də mədəni irsi ilə tanınmış bir diyarı-
dır. Tarixi xəritələrdə Qarabağ Azərbaycan-
dan başqa heç bir qeyri-dövlətin tərkibində 
olmayıb. Lakin XX əsrin sonlarında Ermə-
nistanın açıq ərazi iddiaları və hərbi təcavü-
zü nəticəsində bu gözəl diyar ağır faciələrlə 
üzləşdi. 1988-ci ildən başlayan erməni se-
paratizmi sonra genişmiqyaslı müharibəyə 
çevrildi. Ermənistan silahlı qüvvələri Azər-
baycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsini və ətraf 
7 rayonu işğal etdi. Bu işğal nəticəsində 20 
mindən çox soydaşımız şəhid oldu, bir mil-
yon azərbaycanlı doğma yurd-yuvasından 
didərgin düşərək qaçqın və məcburi köç-
künə çevrildi. Qarabağda və ətraf rayon-
larda yüzlərlə kənd, şəhər, məktəb, məscid, 
muzey və tarixi abidələr yerlə-yeksan edil-
di. Maddi və mədəni irsimizə ciddi zərbə 
dəydi. Erməni işğalçılar Qarabağın ekosis-
teminə də zərbə vurdular. Bütün bunlar 27 
il beynəlxalq ictimaiyyətin gözü qarşısında 
baş verdi. Xalqımızın haqq səsi beynəlxalq 
aləmdə eşidilmədi. Lakin bütün bu məhru-
miyyətlərə baxmayaraq, Azərbaycan xalqı 
heç vaxt ümidini itirmədi. Bu illər ərzində 
hər bir azərbaycanlının qəlbində bir amal 
yaşayırdı: Qarabağ Azərbaycandır! Və bir 
gün bu torpaqlar geri qaytarılacaq.  

1994-cü ildə imzalanan atəşkəslə aktiv 
müharibəyə ara verilir və dünyanın siyasət 
kuluarlarından tutmuş beynəlxalq tribu-
nalarına qədər Azərbaycan dövləti bütün 
diplomatik vasitələri işə salır ki, sülh yolu 
ilə öz torpaqlarını işğaldan azad etsin. Əl-
bəttə, Ermənistanın aqressiv, işğalçı ritori-
kasını davam etdirməsi heç bir beynəlxalq 
qətnamə və tövsiyələri tanımadı. Amma bu 
illər ərzində Azərbaycan da öz gücünü, iq-
tisadiyyatını və ordusunu möhkəmləndirdi. 
Ulu öndər Heydər Əliyevin əsasını qoydu-
ğu dövlətçilik siyasəti, milli ordu qurucu-

luğu, iqtisadi güclənmə, o cümlədən İlham 
Əliyevin uzaqgörən rəhbərliyi nəticəsində 
bu siyasətin möhkəm və qarşısıalınmaz 
addımlarla davam etdirilməsi Azərbayca-
nı regionun ən güclü dövlətlərindən birinə 
çevrildi. 

44 günlük mübarizə  
və nöqtə!

Uzun illər idi ki, Ermənistan silahlı 
 qüvvələri cəbhə xəttinə yaxın mövqelərə 
qarşı hərbi təxribatlar edir, diversiyalar hə-
yata keçirir və ordumuz bunun qarşısını qə-
tiyyətlə alırdı. Demək olar ki, hər gün xəbər 
proqramlarında atəşkəsin pozulması barədə 
məlumatlara rast gəlinirdi. Yəni 1994-cü 
ildən bəri elə bir gün olmamışdı ki, atəş-
kəs pozulmasın. Hətta arada itkilərimiz də 
olurdu. Düşmənin hücumları qətiyyətlə dəf 
edilsə də, münaqişə həll edilməmiş qalırdı. 
Erməni separatçıları “Miatsum” xəyalların-
dan, “Qarabağ Ermənistandır və nöqtə!” te-
zisindən daha irəli gedərək Şuşada qondar-
ma quruma parlament binası tikmək, orada 
şənliklər təşkil etmək, dinc danışıqları sa-
botaM etmək kimi təxribatlarla yol verirdilər. 
Amma səbrimizin sonu gəlmişdi.  

Beləliklə, 2020-ci il sentyabrın 27-də 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin növbəti ge-
nişmiqyaslı təxribatına cavab olaraq Azər-
baycan Ordusu Ali Baş Komandan  İlham 
Əliyevin əmri ilə əks-hücuma keçdi və 
tarixə “44 günlük Vətən Müharibəsi” kimi 
düşən döyüşlər başladı. Bu müharibə təkcə 

silahların qarşıdurması deyildi� bu, haqqın, 
ədalətin, qəhrəmanlığın işğala, milli birliyin  
erməni ekspansiyasına qarşı canı boğaza 
yığılmış Azərbaycan xalqınnın inadlı mü-
barizəsi idi. Ağır döyüşlərdə Azərbaycanın 
əsgər və zabitləri misilsiz qəhrəmanlıqlar 
göstərərək torpağı qanları ilə azad etdilər. 
Müzə൵ər Azərbaycan Ordusu qarşısında 

tab gətirməyərək ağır məğlubiyyətə uğra-
yan işğalçı Ermənistan silahlı birləşmələri 
torpaqlarımızdan qovuldu. Cəbrayıl, Füzu-
li, Zəngilan, Qubadlı, Hadrut, Suqovuşan, 
Xocavənd, Laçın və nəhayət, Şuşa – bu ad-
lar artıq xalqımızın yaddaşında qəhrəman-
lıq simvoluna çevrilib. Döyüşlər zamanı 
müasir silahlar, texnologiyalar, dronlar, 
eyni zamanda, əsgərin döyüş ruhu və Vətən 
sevgisi qələbənin leytmotivinə çevrildi. 

Müharibənin gedişində Azərbaycan 
xalqı misilsiz həmrəylik göstərdi. Ön 
 cəbhədə döyüşənlər qədər, arxa cəbhədə 
olan hər kəs Vətənin azadlığı naminə yum-
ruq kimi birləşdi. Qadınlar, gənclər, yaşlı-
lar, xarici ölkələrdə yaşayan soydaşlarımız, 
bir sözlə, hamı ordumuza dəstək vermək 
üçün səfərbər oldu. Xalq və ordu bir amal 
uğrunda – Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
uğrunda mübarizə aparırdı.

Şuşa – Zəfər zirvəsi
44 gün davam edən müharibənin ən 

şanlı səhifəsi Şuşa şəhərinin azad olun-
ması əməliyyatı oldu. Bu, həm hərbi, həm 
də mənəvi baxımdan müharibənin dönüş 
nöqtəsi idi. Şuşa təkcə strateMi mövqeyinə 
görə deyil, həm də mədəni irsimizə verdiyi 
töhfələrə görə Azərbaycanın simvoludur. 
Bura Pənahəli xanın, Üzeyir Hacıbəylinin, 
Bülbülün, Xurşidbanu Natəvanın, Səid 
Rüstəmovun, Əhməd bəy Ağaoğlunun, 
Mehmandarovların və daha neçə-neçə bö-
yük şəxsiyyətin vətənidir. Şuşanın azad 

edilməsi Azərbaycan xalqının qəlbində 30 
illik yaraya məlhəm oldu. Həmin gün xalq 
Ali Baş Komandanın dilindən müMdəni – 
“Şuşa azaddır!” xitabını eşidərək sevinc 
göz yaşları içində küçələrə axışdı.

Azərbaycan Ordusu Şuşa əməliyyatını 
çətin, lakin şərəÀi döyüşlərlə həyata keçir-
di. Əsgərlərimiz dağları aşaraq, qayalara 

dırmaşaraq, əlbəyaxa döyüşlərlə qala-şəhə-
ri düşməndən təmizlədi. Bu əməliyyat dün-
ya hərb tarixində nadir nümunələrdən biri 
kimi qiymətləndirilir və öyrənilir. Şuşanın 
azad olunması ilə müharibənin taleyi  həll 
olundu. Beləliklə, Ermənistan məğlubiy-
yətini qəbul edərək 10 noyabr 2020-ci ildə 
kapitulyasiya aktını imzaladı. Şuşanın düş-
məndən təmizləndiyi 8 noyabr günü isə 
Azərbaycanın Zəfər Günü kimi tarixə həkk 
olundu.

Qələbənin mənəvi  
və siyasi əhəmiyyəti

8 Noyabr Zəfər Günü təkcə hərbi qələ-
bə deyil, həm də Azərbaycan xalqının 
milli birliyinin, iradəsinin, mənəvi gücü-
nün təntənəsidir. Bu qələbə Prezident, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin qətiyyətli, 
uzaqgörən və prinsipial siyasətinin, sərkər-
dəlik bacarığının nəticəsidir. Zəfər həm də 
şəhidlərimizin, qazilərimizin qəhrəmanlı-
ğının təcəssümüdür. Onlar Vətən uğrunda 
canlarını fəda etdilər, adlarını əbədi olaraq 
tarixə yazdılar. Hər bir şəhidin adı bu torpa-
ğın daşına, suyuna, havasına həkk olunub. 
Azad Qarabağın hər qarışı onların qanı ilə 
suvarılıb.

Azərbaycan xalqı bu qələbə ilə bü-
tün dünyaya bir daha göstərdi ki, ədalət 
gec-tez qalib gəlir. Bu qələbə 30 ilə yaxın 
müddətdə Ermənistan tərəfindən icra edil-
məyən BMT qətnamələrinin Azərbaycan 
dövlətinin öz güc yolu ilə icrası idi. Şuşa-

nın ardınca Laçın, “Qafqazın Xirosiması” 
adlanan Ağdam və olduqca strateMi mövqe 
hesab edilən Kəlbəcər də erməni quldur 
birləşmələrindən təmizləndi. Beləliklə, 
Ermənistanın illərdir beynəlxalq ictima-
iyyətə sırımağa çalışdığı Qarabağın sta-
tus-kvosu mövzusu ləğv edildi, Qarabağ 
münaqişəsi tarixə qovuşdu. Çünki 2023-cü 
ildə Xankəndi şəhəri, Ağdərə, Əsgəran və 
digər strateMi qəsəbələr də işğaldan azad 
edildi. O torpaqlarda Ermənistan ordusuna 
aid heç bir şey qalmadı. İndi həmin  tor-
paqlarda sülh, quruculuq və inkişaf dövrü 
başlayıb. Dövlətimiz işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə bərpa və yenidənqurma işlərinə 
böyük vüsətlə start verib: yollar, məktəblər, 
hava limanları, yaşayış məntəqələri tikilir. 
Şuşa, Füzuli, Zəngilan, Cəbrayıl, Ağdam, 
Kəlbəcər, Laçın kimi şəhərlərimiz bu gün 
yenidən inşa olunur, dirçəlir. Azad edilən 
torpaqlarımızda Böyük Qayıdış proqramı 
həyata keçirilir, məcburi köçkünlərimizin 
öz ata-baba torpaqlarına qayıtmaları və hə-
yat şəraitinin təmin olunması üçün nəhəng 
layihələr həyata keçirilir. 

8 Noyabr milli qürur  
və ehtiram günüdür

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
2020-ci il 3 dekabr tarixli sərəncamına 
əsasən 8 noyabr “Zəfər Günü” elan edil-
di. Bu tarix ölkənin hər yerində təntənə 
ilə qeyd olunur. Bu il Zəfərimizin 5 illiyi-
dir. 5 ildir ki, Azərbaycan xalqı qalib xalq, 
dövlətimiz isə qalib dövlət titulu daşıyır. 
Mübaliğəsiz demək olar ki, son 200 illik 
Azərbaycan tarixinin ən şanlı hadisəsi, ən 
şanlı günü məhz 8 noyabr Zəfər Günüdür. 
Zəfər Günündə üçrəngli Azərbaycan bay-
rağı küçələrimizi bəzəyir, şəhərlərdə “Qa-
rabağ Azərbaycandır!” şüarı səslənir. Azər-
baycan Ordusunun möhtəşəm hərbi paradı 
bu təntənəyə əsrarəngiz rəng və  əzmkarlıq 
qatır. Hər bir azərbaycanlı bu günü qürurla 
qeyd edir, şəhidlərimizin xatirəsini ehtiram-
la yad edir. Çünki bu gün xalqın həmrəyli-
yinin, dövlətimizin qüdrətinin, ordumuzun 
yenilməzliyinin rəmzidir.

Zəfər Günü gənc nəsil üçün əyani tər-
biyə mənbəyidir. Bu gün bizə göstərdi ki, 
Vətən sevgisi, birlik və əzm qarşısında 
heç bir güc dayana bilməz. Bu gün biz 
azad, güclü və qalib Azərbaycan dövlətinin 
vətəndaşlarıyıq. Şəhidlərimizin müqəddəs 
ruhu qarşısında baş əyərək, onların qazan-
mış olduğu bu azadlığı qorumaq, inkişaf 
etdirmək və gələcək nəsillərə çatdırmaq hər 
birimizin mənəvi borcudur. İllər, qərinələr, 
hətta əsrlər gəlib keçəcək, amma 8 Noyabr 
Zəfər Günü hər bir azərbaycanlının ürəyin-
də əbədi yaşayacaq. 

Adil ƏLİYEV,
Suraxanı RayRn  

İcra Hakimiyyətinin başçısı

Tariximizin qızıl səhifəsi

Dünən Mingəçevir Şəhər 
İcra Hakimiyyəti və YAP şəhər 
təşkilatının birgə təşkilatçılığı ilə 
“Zəfər Günü – Tariximizin qızıl 
səhifəsi” mövzusunda  tədbir ke-
çirilib. 

 Şəhər icra hakimiyyətinin baş-
çısı İlham İsmayılov geniş məruzə 
ilə çıxış edib. O, 30 illik işğal dövrü 
ermənilərin Azərbaycan ərazilərini 
acınacaqlı vəziyyətə saldığını, infrast-
rukturu məhv etdiyini, əhalini qaçqın 
və köçkün halına salması konkret 
faktlarla diqqətə çatdırıb. Qeyd edib 
ki, ordu quruculuğu sahəsində uğurlar 
əldə edilməsi, bu məsələnin hər za-
man Prezident İlham Əliyevin dövlət 
siyasətinin prioritet istiqaməti olması 
sayəsində torpaqlarımızın azad edil-
məsi 44 günlük “Zəfər Yürüşü” ilə re-
allaşdırdı. Sentyabrın 27-də başlanan 
Vətən müharibəsi xalq–dövlət–ordu 
birliyinin əsl təcəssümünə çevrildi. 
Hər bir Azərbaycan vətəndaşı cənab 
İlham Əliyevin “Qarabağ Azərbay-
candır!” şüarı ilə səfərbər olmağı ba-
cardı və 30 ilə yaxın müddətdə işğal 

altında olan torpaqlarımız azad edildi.   
İ.İsmayılov bildirib ki, 8 noyabr 

tarixində Şuşa şəhərinin geri alınma-
sı,      daha sonra məlum üçtərəÀi Bə-
yanatın imzalanması ilə Ermənistan 
tam məğlubiyyətlə barışdı. Həmin 
Bəyanata uyğun olaraq, Ermənistan 
noyabrın 20-də Ağdam, 25-də Kəlbə-
cər,  dekabrın 1-də isə Laçın rayonla-
rını Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinə 
təhvil verdi. 2023-cü ilin sentyabrında 
isə lokal xarakterli antiterror tədbirlə-
rinin dayandırılması ilə Qarabağda 
dövlət suverenliyimiz tam bərpa olun-
du.   15 oktyabr 2023-cü ildə Azərbay-
can Silahlı Qüvvələrinin Müzə൵ər Ali 
Baş Komandanı cənab İlham Əliyev 
Xankəndi şəhərinin mərkəzi meyda-
nında Azərbaycan Bayrağını qaldırdı. 

Qeyd olunub ki, Zəfər tariximizdə 
Mingəçevirin də özünəməxsus  payı 
var.  Vətən müharibəsində Mingəçe-
vir gəncləri könüllü olaraq səfərbər 
olunub, qəhrəmanlıqları ilə mühari-
bədə iz qoyublar. Şəhid ailələrinin və 
qazilərin sosial qayğılarına hərtərəÀi 
kömək göstərilir.  

Tədbirdə Milli Məclisin deputatı 
Aydın Mirzəzadə, YAP Şəhər Təş-
kilatının sədri Bəxtiyar Mustafayev, 
şəhid atası Adil Abbasəliyev, Vətən 
müharibəsi əlili, ehtiyatda olan mayor 
Pərviz Məmmədov, Vətən müharibə-
si iştirakçısı, ehtiyatda olan kapitan, 
“III dərəcə Vətənə xidmətə görə” 
ordenli  Arif  Yusubov çıxış edərək 
Zəfər Günü münasibəti ilə təbriklərini 
çatdırıblar. Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur işğaldan azad olun-
duqdan sonra orada genişmiqyaslı 
quruculuq və bərpa işlərinə start ve-
rilməsindən iftixarla danışıblar. İnam 
ifadə edilib ki, Prezident İlham Əli-
yevin rəhbərliyi ilə bütün bu işlərin 
də öhdəsindən layiqincə gəlinəcək və 
ölkəmizin daha uğurlu inkişafına nail 
olunacaqdır.  

Sonda Uşaq Gənclər İnkişaf 
Mərkəzinin hazırladığı “Zəfər” kom-
pozisiyası təqdim edilib. 

İlqar HƏSƏNOV,
;Q-nin bölJə müxbiri

Mingəçevir

DTX Akademiyasında  
suverenlik mövzusunda konfrans

Dövlət Təhlükəsizliyi Xidmətinin 
(DTX) Heydər Əliyev adına Akademi-
yasının Heydər Əliyev Muzeyində Zəfər 
Gününə və “Konstitusiya və Suverenlik 
İli”nə həsr olunan “Azərbaycanda de-
mokratik respublika modelinin təşək-
kül tarixi: dövlət rəmzlərinin təsis edil-
məsindən dövlət suverenliyinin tam əldə 
edilməsinə aparan yol” adlı respublika 
elmi-praktik konfransı keçirilib. 

Tədbirdə akademiyanın və digər xüsusi tə-
yinatlı ali təhsil müəssisələrinin rəhbər şəxsləri 
və professor-müəllim heyətləri ilə yanaşı, Milli 
Məclisin Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu ko-
mitəsinin sədri Əli Hüseynli, Vətən müharibəsi iş-
tirakçıları və təhlükəsizlik orqanlarının veteranları 
iştirak ediblər.  

Konfransda giriş nitqi ilə çıxış edən akademi-
yanın rəisi, general-mayor Elşad Nəsirov bu il no-
yabrın 8-də xalqımızın qazandığı tarixi Zəfərdən 
beş il ötdüyünü diqqətə çatdırıb. Zəfər Gününün 
Azərbaycan xalqının dövlətçilik tarixinə milli 
kimliyimizin, azadlıq iradəmizin və müasir dövlət-
çiliyimizin simvolu kimi qızıl hərÀərlə yazıldığı-
nı qeyd edən natiq bildirib ki, ulu öndər Heydər 
Əliyevin misilsiz səyləri ilə hüquqi, demokratik 
dövlət quruculuğu yoluna qədəm qoyan müasir 
Azərbaycan Respublikası bu gün dövlətimizin 
başçısı İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə yeni inkişaf 
səviyyəsinə yüksəlib. 

Tədbirdə çıxış edən Milli Məclisin Hüquq si-
yasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli 
Hüseynli Azərbaycan Respublikasının müasir inki-
şaf mərhələsinin, onun hüquqi və siyasi sisteminin 
formalaşmasının ulu öndər Heydər Əliyevin adı 
ilə sıx bağlı olduğunu qeyd edib. Ə.Hüseynli bil-
dirib ki, Prezident İlham Əliyev ulu öndər Heydər 
Əliyevin siyasi kursunu müasir dövrün tələblərinə 
uyğun şəkildə inkişaf etdirərək Azərbaycanı qalib, 
güclü və tam suveren dövlətə çevirib. 

Dövlət Gömrük Komitəsinin Akademiyası-
nın rəisi, gömrük xidməti general-mayoru Qulu 
Novruzov, “Qarabağ” və “Azərbaycan bayrağı” 
ordenli Vətən müharibəsi iştirakçısı, polkovnik 
Nəsimi Şadmanov konfransda çıxış edərək ulu ön-
dər Heydər Əliyevin dövlətçiliyin əsas sütunlarını 
yaratmaqla yanaşı, müasir Azərbaycan Ordusunun 
təməlini formalaşdırdığını qeyd ediblər. 

Natiqlər bildiriblər ki, dövlətimizin başçısı 
Prezident İlham Əliyevin qətiyyəti, xalqla ordu-
nun birliyi nəticəsində Vətən müharibəsində şanlı 
Zəfər əldə edilib. 44 gün davam edən Vətən müha-
ribəsində və antiterror əməliyyatında şəhidlərimiz 
canlarını fəda edərək, xalqımızın azadlıq salnamə-
sini yazıblar.

Həmçinin o da qeyd olunub ki, Prezident İlham 
Əliyevin fəaliyyəti nəticəsində bu gün müstəqil 
Azərbaycanın hərbi-siyasi qüdrəti durmadan artır, 
ordumuz davamlı olaraq ən müasir silahlarla təchiz 
olunur, hərbçilərin sosial vəziyyəti gündən-günə 
daha da yaxşılaşdırılır.
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